
,o0.170N, 

Jr-t 

Wkikudi DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

PREFEITURA DE 

HORIZONTE 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2023.01.19.1-PE 

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRONICO N.° 2023.01.19.1-PE. Julgamento: MENOR PREÇO 
POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO UTILITÁRIO, MATERIAL 
PERMANENTE E CONSUMO DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO FÍSICA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DAS POLÍTICAS DE IGUALDADE RACIAL (COMPPIR) E DO 
NÚCLEO DE PROMOÇÃO DAS POLÍTICAS DE IGUALDADE RACIAL (NUPPIR), A IRAVÉS 
DO TERMO DE CONVÊNIO N° 883979/2019 COM MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E 
DOS DIREITOS HUMANOS, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
HORIZONTE/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas 
será até as 08h30m1n do dia 14 de fevereiro de 2023. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo 
Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 31 de janeiro de 2023 — 
Francisca Jorângela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 01 DE FEVEREIRO DE 2023, 
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Horizonte/CE 
- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 
- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br 

Jornal de Grande Circulação: O POVO 
DOU: Diário Oficial da União 

Horizonte/CE, 31 de janeiro de 2023. 

j

rancisc range' 
regoeira Oficial 

ei a 



It6 

9;4\

, PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PA4INA g!
,0 

Certifico que foi publicado através de afixação no fianelografo da Prefeitura 
Municipal de Horizonte/CE (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2023.01.19.1-PE, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 
DE UM VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO 
DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO FÍSICA DO CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO 
DAS POLÍTICAS DE IGUALDADE RACIAL (COMPPIR) E DO NÚCLEO DE PROMOÇÃO 
DAS POLÍTICAS DE IGUALDADE RACIAL (NUPPIR), ATRAVÉS DO TERMO DE 
CONVÊNIO N° 883979/2019 COM MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS 
DIREITOS HUMANOS, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

Horizonte/CE, 01 de fovereiro de 2023. 

.. 

Jaime Ribeiro d Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

' erant-o ntro CEP 62'1181-05C (NP) 71 5 1 q6.'01.101 6 (BM 3116-6001)11 MID 3336.6001 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 P19 23, quarta-feira, 1 de feverei j 2023 

FEITURA MUNICIPAL DE HORMaNTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 202101.19.1-PE 

Julgamento menor preço por item. Objeto: aquisição de um veiculo tipo 
utilitirio, material permanente e consumo destinados i estruturação física do conselho 
municipal de promoção das políticas de Igualdade racial (COMPPIR) e do núcleo de 
promoção das políticas de igualdade racial (NUPPIR), atrases do termo de convênio Na 
883979/2019 com Ministério da Mulher, da Familia e dos Direitos Humanos, sob 
responsabilidade da Secretaria de Assistência Social, Igualdade e Desenvolvimento Social 
do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartes Propostas e abertura 
para análise das propostas sere até is 08h30m1n do dia 14 de fevereiro de 2023. 0 edital 
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.cornprasnet.gov.br, 
www.horizonte.ce.gov.br e www,tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 
In10rma00: Na sods " manente de Pregão, na As, Presidente Castelo 

- branco, 0. 5100, Centro,' ou (85) 3222 0583, 

Horizonte/CE, 31 de Janeiro de 2023 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 
AVISO DE UCITAC,A0 

PREGÃO ELETRONICO N1 3101.01-20234AS 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de ibicuitinga, torna público que no 
dia 13 de fevereiro de 2023 is 09:00 horas, pelo endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ estará realizando o Inicio dos trabalhos da licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N. 3101.01-2023-SA5: Objeto: Manutenção predial do 
Centro de Referenda de Assistência Social no Munldpio de Ibicuitinga-CE. Maiores 
informações via https://cornpraarn2atecnologia.com.br/ ou na sede da Prefeitura 
Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 is 14:00 
horas. 

Ibicultinga-CE, 31 de Janeiro de 2022 
LUZIA AGUIAR LOPES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO /41 2023.01.25.01 

No D.O.0 de 30/01/2023, Seção 3, Pág. 171, referente a publicação do Pregão 
Eletrônico N. 2023.01.25.01 do Processo NI 003/2023 e Registro de Preços N. 001/2023, 
cujo objeto 6 Registro de Preços pare futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de velculos leves e pesados, incluindo a 
manutenção preventiva e corretiva, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos 
pelo Contran, sem condutor e sem fornecimento de combustiveis, para atender as 
demandas das Secretarias e Autarquias deste municipio. Onde se lê: 31/02/2023. leia-se: 
31/01/2023. Altera-se com base no Art. 21, 54 da lei 8.666/93 e as demais condições 
permanecem inalteradas. 

Icapui-CE, 31 de janeiro de 2023 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato Trimestral ARP N. 019/2022 - Pregão Eletrônico N' SE-PE007/22-SRP. Objeto: o 
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, Junto a Secretaria 
de Educação do Município de Independência/CE. empresa (s) Vencedora (s) fornecedor: 01 
Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios LIDA CNPJ: 41.600.131/0001-97 vencedores 

dos itens/lotes: (I,2,3,4,5,7,9,10,11,12,16,17,18,20,21,23,25,27,28,31,32 e 33) no valor 
global de R$ 693.920,00 (seiscentos e noventa e tres mil, novecentos e vinte reels). 
Fornecedor:02, MA Comercio e Distribuidora de Alimentos LIDA, CNPJ: 26.393.753/0001-
06, vencedor dos itens/lotes: (6,8,14,19,22,24,29 e 29),no valor global de 11$ 009.790,00 
(quatrocentos e nove mil, setecentos e noventa reais) Fornecedor:03- YBP Comercial LIDA 
- ME CNPJ:29.970.227/0001-53 vencedor dos itens/lotes: (30) no valor global de R$ 
262.500,00 (duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais). Data da Homologação: 
10/10/2022; Data da ARP: 17/10/2022 Prazo: 12 (doze) meses. Independência/CE, 31 de 
Janeiro de 2023. Secretaria de Educação. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato Trimestral ARP N. 021/2022 - Pregeo Eletrônico N' SS-P1013/22-SRP. Objeto, 
Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, 
para atender as necessidades dos PSFs, Hospital e Secretaria da Saúde do Município de 
Independência/te. Empresa (s) Vencedora (s) Fornecedorl) Volga Comercial de 
Equipamentos LTDA,CNPJ: 42580139000100, vencedor dos itens/lotes: (1) valor Global R$ 
350.680,00 (trezentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta reais); Fornecedor:?) 
Microtecnica Informatica LIDA, CNPJ: 01.590.728/0009-30, vencedor dos itens/lotes: (2 e 5) 
valor global R$155.853,00 (cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e tres 
reais); fornecedoo3)Minas Soluçoes ens Impresser, LIDA, CNPJ: 39.619.837/0002-30, 
vencedor dos itens/lotes: (3) valor global: R$ 48.708,00 (quarenta e oito mil, setecentos e 
olio reais); Fornecedor:4) R M Barros Serviços, CNPJ: 29.492.635/0001-35, vencedor dos 
itens/lotes: (4) valor global: R$17.500,00( dezessete mil e quinhentos); Fornecedor 5) 
Comercial Soares NS LIDA, CNPJ: 13.485.158/0001-40, vencedor dos itens/lotes: (6) Valor 
Global: 85 21.140,00 (vinte e um, cento e quarenta reais); Fornecedor 6) Vetorscan 
Soluções Corporativas e Importação EIREU-ME, CNN: 11.113.866/0001-25, vencedor dos 
itens/lotes: (7) valor global R$ 9.100,00 nove mil e cem reels), fornecedor 7) Antonio 
Flavio Silva Nascimento, CNN; 19.831.793/0001-19, vencedor dos Itens/lotes: (8) valor 
global: R$ 69.592,00( sessenta e nove mil, quinhentos e noventa e dois reels). Data da 
Homologação: 21/102022 Data da ARP: 24/10/2022 Prazo: 12 (doze) meses. 
Independência/CE, 31 de Janeiro de 2023. - Secretaria de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 
AVISO DA CHAMADA RAMA Ne 1/2023 

A Secretaria Municipal de Educação do Município de ipaumirim/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 31 de janeiro de 2023 is 
08:00 horas, Oca aberto o prazo para os interessados que desejarem se cadastrar na 
Chamada que ocorrerá no dia 20/02/2023 para o objeto: aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, deveram comparecer h Sede da Secretaria 
Municipal de Educação, com sede no bairro Sio Jose, 09 - Ipaumirim/CE. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 is 14:00 horas. 

Ipaurnirim/CE, 31 de Janeiro de 2023 
MERC1A MARIA GONÇALVES FELINTO BARROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 
)(1) 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NE 12.21.01/2022 
, 

Espécie: Ata de Registro de Preços n• 12.21.01/2022 firmado entre a Prefeitura Munit NiEJ 
de Itaphina, através do 6rgao Gerenciador - Secretaria de Educação, e a empresa - JO A 
M DA SILVA, CNPJ n. 22.806.090/0001-45. Modalidade: Pregão Eletrônico 
12.21.01/2022, Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisiçgo de Agua 
Adicionada de Sais para suprir a necessidade de diversas Secretarias da Prefeitura de 
Rapti:Ina - Ceará. Valor Registrado: R$ 389.850,00 (trezentos e oitenta e nove mil, 
oitocentos e cinquenta reels) ern nome de JOSE A M DA SILVA. Fundamento Legal: Leis 
Federais n. 10.520/2002, pela Lei Complementar n5123/06, Lei n. 8.666/93 - Lei Geral de 
Licitações, pelo Decreto n' 7.892/2013, Decreto Federal n. 10.024/2019 e Decreto 
Municipal n. 016/2020. Data de Assinatura da Ata: 25/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses. 
Signatários: Pela Prefeitura de Itapitina, o Sr. FRANCISCO ARNALDO ARACHO BATISTA, CPF 
N. 717.804.243-53 • Secretário de Educação - (Cirgeo gerenclador da ATA) e pela Empresa: 
JOSE A M DA SILVA Representante legal, Sr. Jose Alclgleide Moreno da Silva, CPF: 
041.865.194-98. ItapiUna/CE, 31 de Janeiro de 2023. Francisco Arnaldo Araújo Batista - 
Secreted', de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N1 25.01.03/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na As. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico N. 25.01.03/2023 cujo objeto 
versa sobre a contratação dos serviços de mão de obra, destinado a manutenção e 
conservação dos prédios públicos de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura 
do município de laguarlbe/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: es 17h do 
dia 01 de fevereiro de 2023.Fim do recebimento das propostas e habilitação: es 08h do dia 
14 de fevereiro de 2023. Que se realizara no die Abertura e julgamento das propostas: das 
08h01min Is 08h59m1n do dia 14 de fevereiro de 2023 início da sessão de dispute de 
preps: is 09h do dia 14 de fevereiro de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasilia - 

OF, Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www,b11.org.br. Referido edital estará 
disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do ICE-CE 
(http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mall: 
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 31 de Janeiro de 2023. 
MA.ARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PS 2022.12.27.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que fora concluldo o julgamento referente I fase de habilitação do 
Certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n' 2022.12.27.1, sendo o 
seguinte: Empresa Habilitada - CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LIDA, por 
cumprimento integral is exigencies editalkias. Maiores informações na sede da Comissão 
de 'ARES°, sito à Av. Lego Sampaio, n. 1748' 1. andar. Lagoa Seca' CEP: 63.040-000, 
no horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo telefone (881 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 30 de janeiro de 2023. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 54/2022 

o Município de Jucás, por meio da Comissão de Licitação, torna público e para 
conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação 
supramencionada, que tem por objeto a contratação da prestação de serviço de locação de 
velculos, destinados ao transporte escolar dos alunos do ensino fundamental, ensino médio 
e universitário, do município de Jucás-CE, conforme especificações constantes no termo de 
referência ern anexo, de responsabilidade da secretaria municipal de educação, foi 
Revogada, tendo em vista o Art. 49 da Lei 8.666/93. 

Jucás/Ce, 30 de Janeiro de 2023. 
MARIA ELIZETE SILVA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE UCITACÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.12.28.1 

A Pregoeira Oficial torna pUbliao, que em razão da desclassificação da empresa 
Omega Distribuidora de Produtos Alimenticlos LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 
41.600.131/0001-97, em virtude de ter sui.; amostras reprovadas Junto aos lotes 1 e 2, 
conforme parecer emitido pelo setor de nutrição, estará prosseguindo com o trâmite do 
processo licitatário na modalidade Preglio Eletrônico n' 2022.12.28.1, através da 
plataforma eletrônica da Bolsa de Licitações do Brasil (bilcompras.com), com designação de 
Inicio para as 0911:00min do dia 03 de fevereiro de 2023, com a análise dos documentos 
do(s) licitante(s) remanescente(s) na ordem de classificação e demais atos continuos. 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, sin - 1. Andar, 
Centro, no horário das Bh is 13h. 

Lavras da Mangabeira/CE, 31 de Janeiro de 2023. 
MARIA JOSIANA BENTO DE OUVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 
AVISO DE UaTAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 1301.01/2023 

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, ri• 385, Bairro Divino 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 1301.01/2023, cujo objeto 
a AQUISIÇÃO DE 80711110 E RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GIP 013), PARA 
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no 
dia 14.02.2023, is 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, das 08:00 is 14:00 horas ou nos sítios www.bllorg.br e 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.govbr/. 

Meruoca - CE, 30 de Janeiro de 2023 
FRANCISCO ALDIR UMA PEREIRA 

Pregoeiro 

4,4231) Este clocurnento node sea derfficaclo no entarram,o efoffranto 
Imp //www.M.goolartnoterrUcIdadentnd. pelo 0641. 053020230201120225 

Document° assmaclo raMlalmente conforme MP ne 200 2 cle 244042,201, 
Sot imMul a In...from/re de Cfiavor PUblic.as graMeira • IPP-Ifrasa. 



Cam 
P
U
L
A
R
E
S
.
C
O
M
.
B
R
 

3 

ulivg!si; iliiiii .a 
%s t.

"'hVgi 

a 

b .2 2 FON 

14001Vi R 

iloW8 1 " I 
el„ t 2.11:0 • 

AkitliAtinini  Ill 

8'88 

1 
¡W. 

1' ,1p? 

psplag!I 
14401 
°;111[111-; 
511IggliM 
0,,:s143.A4.1 
pairimh 
4.04gelp A 
g qi 4„ e gs. 

; 
l w, 4-ig 

I PIP 
l?' g-K 2 13' 

‘agLq.dLd21 

0 
1; 

.1i3A 1 

r illiliO! 

Wirlihq 

1 

tg Sq.: 

1141 iligf , > t t, E 8 5 rl m : E • T3 tu  .c .1 91 i 81, m

irthVid ' cij 'cij r° E ° P.) 
0—. 

u°  o E'aip.ig,If  o 
-0 L. u cr . 0 > 0 L... 

2 46 
1<gi i_08 . 

Olal II 
g 4- mm i_m ).-

ry ) 4. 6 

— g 
lb 4 0 CL1 rri L. Lij ,T., 

C 1:1 RIa) , = 
ra,Iklibl 

:1 -8 -C • C 3 2 0 o 
1 il Li, 13 - .25 • > r

O  0 -. C ro ro vi 
: 

Wli o w m 1.1,

hilni11 
A 
8  

41 8 -.E." ogzt > ro,0 C ,L) -o Ll'u  VIrt9 Ora .-§ 41WiL 

‘o 

L_ 
o 

'al 4cL; — p, 
E gmgm 

0) 
E—, • .c .c , m 

E c o c •o c —_ — — M 

,w°-E°-E°-Ev " 

M n 13 IN 
m 
w• -M WMWMOMM 

4-• v) 4, th Lt) •F,
CCCCCCCC 

MOMOMOMI ,
t1-70 U0 00 U0 0 

ai 

o 
-6 
o 
E 
O 

'9C;w a w U) 0 o o E ..c ..c c -6 o

cu a) 1:,•c‘iia)

O 0 
7 7 

E E O a q:D o o N C 
O 0 

m .(15 m m .(13 
IT] 7 Ei 7 r76 g g 

M 
L" U) 

- M 7 L. a 
a) 

• 0 E 
7 • s- `0 0 
VI 0 '2! 
W M m 4 

a) 4-
0- 

W 
E 

cut/ 
mWowuM 
• L- 0 'V 4) -a 
a °I n L-
C 1 120toE 

)03 
E 

111:11111!! 
i1

, il 1 j 1 1 Ii4 
i 10 

! 

¡hill 1 111111 4111, 11114
u§rii 1,Agesiggr.4T 2P 

401141111111INTIIIP 4 4i:i TiM
ilipel lilt ¡lei Ii. 
i 2 ° P 81 il WI T:1 sEg 

j r 1" 1 81 WI q  .2418
1 VIIII ! 4118 I D giVET 

1 

,1 Ieirlit ;1;411:1' Ill v!...1 - 1 ; 1 IlliootgiNig 2 i 

i hila 11w111111110-

104 


